
LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 
 

   

  k č.j.:  PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

Stránka 1 z 5 

 

 
Č.j.:  PPR-24824-179/ČJ-2013-990640 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 odst. 1 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
k veřejné zakázce (dále jen „VZ“) 

 
„Lokalizační a záznamová zařízení“, 

 která byla uveřejněna dne 12. 5. 2014 ve Věstníku veřejných zakázek pod 
evidenčním číslem zakázky VZ 487491 

 
 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Veřejný zadavatel popíše změny             
a) v popisu potřeb, které mají být         
   splněním veřejné zakázky naplněny,        
b) v popisu předmětu veřejné zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu veřejné      
   zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termín splnění 
  veřejné zakázky, 
  oproti skutečnostem uvedeným podle § 1. 

b) V popisu předmětu veřejné zakázky došlo ke 
změně: 
Z „vytvoření aplikačního software“ na „vytvoření 
software a zapracování aplikačního software“ 
 
 
d) V předpokládaném termínu splnění veřejné zakázky 
došlo ke změně: 
Z „Termín plnění (dodávka, montáž, zaškolení a 
software) 1950 kusů příslušným KŘP (mimo KŘP hl. 
m. Prahy) do 240 dnů od podpisu smlouvy. Bude 
připuštěno i dílčí plnění, kterým zadavatel rozumí 
dodání hardware a software a následně montáž. Plnění 
(dodávka, montáž a software) zbývající části 368 ks  
pro KŘP hl. m. Prahy bude realizována v období  do 
28. 2. 2015“ 
 na „Termín plnění: dodávka - zboží (včetně vytvoření 

software a zapracování aplikačního software), montáž, 

zaškolení - do 240 dnů od podpisu smlouvy. Bude 

připuštěno i dílčí plnění, kterým centrální zadavatel 

rozumí dodání hardware a software a následně 

montáž pro příslušné Krajské ředitelství policie ČR. 

Dílčí plnění je možné až po akceptaci jednoho vozidla 

v příslušném Krajském ředitelství policie ČR v  modulu 

M4 ve variantě V1 nebo V2.“ 

Popis rizik souvisejících s plněním         
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení 
s plněním veřejné zakázky, snížené 
kvality plnění, vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

Riziko nerealizace z důvodu technolog. požadavků 
bylo zohledněno nastavením obecných, reálně 
dosažitelných parametrů zařízení. 
Riziko prodlení v plnění VZ bylo zohledněno délkou 
dodací lhůty. Riziko snížené kvality plnění bylo 
zohledněno požadavky kvalifikačních předpokladů a 
certifikací. 
Riziko vynaložení dalších finančních nákladů je 
zohledněno nastavením způsobu hodnocení nabídek. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

alternativy naplnění potřeby a zdůvodnění 

zvolené alternativy veřejné zakázky.        

Viz popis alternativ naplnění plánovaného cíle a 
zdůvodnění zvolené alternativy. *) 



LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 
    
   

   k č.j.:  PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

Stránka 2 z 5 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do jaké 

míry ovlivní veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

 

Výběrové řízení v rámci této VZ by mělo zajistit 
optimalizaci a ekonomickou efektivitu zabezpečení 
potřebného vybavení do služebních vozidel. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné zakázky.      

 

- 

 
 
 
 
*) 

Varianta Forma řešení Stanovisko 

1 

Pořízení technologického 

zařízení reflektující stávající 

komunikační infrastrukturu 

v rámci PČR 

Při pořizování lokalizačních a záznamových zařízení, která 

budou reflektovat stávající komunikační infrastrukturu 

Policie ČR (radiokomunikační síť Pegas), lze zajistit 

bezpečnost pořizovaných a předávaných dat a informací, 

plnou funkčnost a spolehlivost celého komunikačního 

systému/procesu, dobrou obslužnost zařízení, kompatibilitu 

s připravovanou změnou operačního řízení operačních 

středisek PČR a efektivní komunikaci uvnitř Policie ČR a 

v rámci IZS.  

Varianta byla z uvedených důvodů schválena. 

2 

Pořízení technologického 

zařízení nereflektující stávající 

komunikační infrastrukturu 

v rámci PČR 

V případě pořízení technologického zařízení (lokalizačních 

a záznamových zařízení), které by nebylo podmíněno 

napojením na stávající komunikační infrastrukturu Policie 

ČR (radiokomunikační síť Pegas), nelze zajistit jeho 

funkčnost a spolehlivost. Zároveň nelze zajistit kompatibilitu 

s připravovanou změnou operačního řízení operačních 

středisek, která úzce souvisí s komunikačním 

systémem/procesem při řešení mimořádných událostí. 

Zároveň by nebyly splněny vysoké nároky na bezpečnost a 

celkovou obslužnost zařízení. Varianta byla z uvedených 

důvodů zamítnuta.  

 
 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 
zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 Vyhlášky 232/2012 Sb. 

 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 
ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 
 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na        
seznam významných dodávek. (Veřejný 
zadavatel povinně vyplní, pokud 
požadovaná finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v souhrnu 
minimálně trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky.) 

Požadovaná hodnota všech významných dodávek činí 
v souhrnu méně než trojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na        
předložení seznamu techniků či 
technických útvarů. (Veřejný zadavatel 
povinně vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu techniků či 
technických útvarů 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na        
předložení popisu technického vybavení a 

Zadavatel nepožaduje předložení popisu technického 



LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 
    
   

   k č.j.:  PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

Stránka 3 z 5 

 

opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k provádění 
výzkumu. 

vybavení a opatření používaných dodavatelem 
k zajištění jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění výzkumu. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na        
provedení kontroly výrobní kapacity 
veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení kontroly 
opatření týkajících se zabezpečení 
jakosti a výzkumu. 

Zadavatel nepožaduje provedení kontroly výrobní 
kapacity ani kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. - 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na        
předložení vzorků, popisů nebo fotografií 
zboží určeného k dodání. 

Zadavatel nepožaduje předložit vzorky, popisy nebo 
fotografie zboží určeného k dodání.  

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na        
předložení dokladu prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel nepožaduje předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       
stanovící delší lhůtu splatnosti faktur 

než 30 dnů. 

Zadavatel nepožaduje lhůtu splatnosti faktur delší než 
30 dnů – pouze u faktur doručených v období od 16. 
12. do 28. 2. je požadována splatnost 60 dní ode dne 
doručení veřejnému zadavateli. Důvodem je přechod z  
účetního období jednoho roku do účetního období roku 
následujícího – v tomto období nelze provádět 
platby – je ukončován rozpočet, probíhá uzávěrka 
účetnictví za předcházející rok, a následně je 
nastavován rozpočet nový dle státního rozpočtu a 
zadavateli ještě nebyly přiděleny finanční prostředky 
z nového rozpočtu.   

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       
stanovící požadavek na pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám ve výši 
přesahující dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 

Zadavatel nepožaduje pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím osobám. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       
stanovící požadavek bankovní záruky vyšší 
než je 5 % ceny veřejné zakázky. 

Bankovní záruka za plnění ve výši 8% - ve výši 
bankovní záruky byla zohledněna skutečnost, že 
neplnění VZ ze strany dodavatele bude přímo 
ohrožovat akceschopnost a výkon služby Policie České 
republiky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       
stanovící požadavek záruční lhůty delší 
než 24 měsíců. 

Délka požadované minimální záruční doby (36 měsíců) 
je stanovena přiměřeně obsahu VZ tak, aby byla 
zajištěna maximální kvalita a akceschopnost při 
předpokládané celkové ceně zakázky. Požadavky jsou 
srovnatelné v rámci podmínek při obdobných, již 
realizovaných VZ. Z důvodu financování z IOP je nutné 
zajistit udržitelnost projektu po dobu 5 let. Požadavek 
na délku záruční doby na 5 let by byl pro dodavatele 
příliš omezující a proto zadavatel zvolil střední cestu – 
záruční dobu 36 měsíců.    

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       
stanovící smluvní pokutu za prodlení 
dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
za každý den prodlení. 

Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 % 
z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení.  

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky       Zadavatel nepožaduje obchodní podmínky stanovící 



LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 
    
   

   k č.j.:  PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

Stránka 4 z 5 

 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 
zadavatele s úhradou faktur vyšší než 
0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

smluvní pokutu za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních      
podmínek dle § 4 odst. 2. Veřejný 
zadavatel odůvodní vymezení obchodních 
podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke 
svým potřebám a k rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 

1. Lhůty pro odstranění případných závad (do 3 
pracovních dnů od předání zboží v místě opravy 
prodávajícím) jsou stanoveny přiměřeně obsahu VZ 
tak, aby byla zajištěna maximální kvalita a 
akceschopnost při předpokládané celkové ceně 
zakázky. Požadavky jsou srovnatelné v rámci 
podmínek při obdobných, již realizovaných VZ. 

2. Závazek dodavatele zajistit maximální cenu hodiny 
práce autorizovaného servisu, dle jeho nabídky, je 
stanoven z důvodu dodržení smluvních povinností 
dodavatele a pro eliminaci rizika, aby zadavateli 
nevznikaly dodatečné, mimosmluvní náklady.   

 
 
 

 
 

Odůvodnění vymezení technických podmínek podle § 5 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 
Technické podmínky (vyplývají ze schváleného projektu IOP – studie proveditelnosti) jsou 
stanoveny s ohledem na její určení pro Policii ČR, jako specializovaný bezpečnostní sbor. Dále je 
zohledněna skutečnost, že zařízení bude instalováno do stávajících služebních vozidel, 
provozovaných Policií ČR a je nutno zajistit soulad s platnou legislativou (schválení technické 
způsobilosti typu konstrukčních částí vozidla, nebo výbavy vozidla). S ohledem na rizika s plněním 
VZ jsou stanoveny technické podmínky obecně a technické požadavky realisticky tak, aby bylo 
v max. míře eliminováno riziko nerealizace VZ a tudíž nenaplnění potřeb zadavatele. Technické 
podmínky jsou stanoveny v souladu s § 45 a § 46 Zák. Splnění technických podmínek bude 
ověřeno nezávislým odborným pracovištěm. Důvodem ověření splnění technických podmínek 
nezávislým odborným pracovištěm je eliminace možnosti, že by nabízené řešení bylo, při splnění 
všech podmínek zadávací dokumentace, nefunkční. 

 
 
Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek podle § 6 Vyhlášky 232/2012 Sb. 
 

Základní a dílčí hodnotící kritéria jsou stanovena přiměřeně obsahu VZ tak, aby byla zajištěna 
optimalizace celkových nákladů za celou dobu plánované životnosti lokalizačních a záznamových 
zařízení. 
 
Základním hodnotícím kriteriem je ekonomická výhodnost nabídky, kde váhy jednotlivých dílčích 
kritérií jsou stanoveny porovnávacím propočtem k zajištění optimalizace celkových nákladů, a to 
s ohledem na celkové náklady po dobu životnosti takto:  
 

1 Nabídková cena – váha dílčího kritéria je stanovena dle předpokládaného poměru 
pořizované investice k celkovým nákladům na systém po dobu životnosti. 

2 Požadovaný celkový el. příkon (W) vestavby LZZ – modul M4 – váha dílčího kritéria 
odpovídá předpokládanému podílu na celkových provozních nákladech systému po dobu 
životnosti. Vestavba LZZ je napájena z palubní sítě vozidla, zvýšená spotřeba energie se 
projevuje ve zvýšené spotřebě PHM. 



LOKALIZAČNÍ A ZÁZNAMOVÁ    

                 ZAŘÍZENÍ 
    
   

   k č.j.:  PPR-24824-178/ČJ-2013-990640 

Stránka 5 z 5 

 

3  Maximální cena hodiny práce mimozáručního a pozáručního servisu  vč. DPH - váha 
dílčího kritéria odpovídá předpokládanému podílu na celkových provozních nákladech po 
dobu životnosti 

4  Délka záruční doby nad zákl. záruku 36 měs. (v měsících) – váha dílčího kritéria odpovídá 
předpokládanému podílu hodnoty pozáručních oprav na celkových provozních nákladech 
po dobu životnosti 

  
 

Č. Dílčí Hodnotící kritéria 
Váha dílčího 

kritéria 

1 Nabídková cena včetně DPH 80 % 

2 Požadovaný  celkový el. příkon vestavby LZZ – modul M4 (W) 10 % 

3 
Maximální cena hodiny práce mimozáručního a pozáručního 

servisu  vč. DPH 
  5 % 

4 Délka záruční doby nad zákl. záruku 36 měs. (v měsících)*   5 % 

 

*Délka záruční doby (dílčí kritérium č. 4) představuje délku záruční doby nad 36 měsíců do 
60-ti měsíců, maximálně tedy může být 24 měsíců, tzn. že při poskytnutí záruční doby nad 60 
měsíců bude vzata pro výpočet hodnocené délky záruční doby u dílčího kritéria č. 4 pouze 
60-ti měsíční záruční doba. 

 
 
 
V Praze dne ……………………….. 
 

                                                                    

Ing. Stanislav Loskot 

zástupce ředitele SLZ PP ČR 

 

 

 

centrální zadavatel 

 (razítko, podpis) 


		2014-05-12T08:51:34+0200




